[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 20 июля 2022 г.                                                                       № 135

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области от 17.02.2016 г. №38 «Об утверждении порядка ведения Муниципальной долговой книги администрации Панинского сельского поселения»

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области от 17.02.2016 г. №38 «Об утверждении порядка ведения Муниципальной долговой книги администрации Панинского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 6 части II. Порядок ведения Долговой книги Порядка ведения Муниципальной долговой книги администрации Панинского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«6. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства»;
2) часть II. Порядок ведения Долговой книги Порядка ведения Муниципальной долговой книги администрации Панинского сельского поселения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым органом муниципального образования в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
	   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_6]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области                                                                      Н.П. Чернецова